[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Благовещенский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

    30.06.2023г                               с. Благовещенка                                        № 14
О внесение изменений  в решение  Благовещенского сельского Совета депутатов  от 22.12.2021 года №32 «Об утверждении Положения о муниципальном  контроле в сфере благоустройства Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации» (в редакции от 05.12.2022), руководствуясь Уставом Благовещенского сельсовета, Благовещенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
        1.Внести    в решение  Благовещенского сельского Совета депутатов  от 22.12.2021 года №32 «Об утверждении Положения о муниципальном  контроле в сфере благоустройства Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» следующие изменения:
        1.1 пункт 4.3.2 изложить в следующей редакции:
«4.3.2 Должностное лицо контрольного (надзорного) органа по обращениям контролируемых лиц и их представителей осуществляет консультирование (дает разъяснения по вопросам, связанным с организацией и осуществлением государственного контроля (надзора), муниципального контроля). Консультирование осуществляется без взимания платы.

Консультирование может осуществляться должностным лицом контрольного (надзорного) органа по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия.

Личный прием контролируемых лиц проводится специалистом 1 категории  местной администрации. Информация о месте приема,  а также об установленных для приема днях и часах размещается                             на официальном сайте в сети «Интернет»по адресу blagovest-24.ru.

При устном и письменном консультировании Инспекторы местной администрации обязаны предоставлять информацию по следующим вопросам:

1) о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля;

2) о нормативных правовых актах, регламентирующих порядок осуществления муниципального контроля;

3) о порядке обжалования действий или бездействия должностных лиц местной администрации;

4) о месте нахождения и графике работы местной администрации;

5) о справочных телефонах структурных подразделений местной администрации;

6) об адресе официального сайта, а также электронной почты местной администрации;

7) об организации и осуществлении муниципального контроля;

8) о порядке осуществления профилактических, контрольных (надзорных) мероприятий, установленных Положением.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Благовещенского сельсовета Гуменко Д.Л.
       3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Благовещенского сельсовета».
Председатель Совета депутатов                                   Н.И.Боброва
Глава Благовещенского сельсовета                             Д.Л.Гуменко
PAGE
2